[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 Кемеровская область - Кузбасс

Муниципальное образование – Осинниковский городской округ

Администрация Осинниковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.05.2020

                                      №277-п
Об утверждении перечня территорий Осинниковского городского округа общего пользования, запрещенных для посещения гражданами в период распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
В связи с ухудшением ситуации в мире по распространению  новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и усилением ограничительных мероприятий, во исполнение распоряжения Губернатора Кемеровской области – Кузбасса от 25.04.2020 №55-рг «О дополнительных мерах по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19), внесении изменений в некоторые распоряжения Губернатора Кемеровской области – Кузбасса и признании утратившим силу  распоряжения Губернатора Кемеровской области – Кузбасса  от 21.04.2020 № 53-рг»:
1.  Утвердить перечень территорий Осинниковского городского округа общего пользования, запрещенных для посещения гражданами в период распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), и лиц, ответственных за принятие мер по закрытию указанных территорий, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Ответственным лицам принять меры по закрытию (ограждению щитами, сигнальной лентой, веревкой с красными флажками и т.п.) указанных территорий.

3.  Пресс-секретарю Главы городского округа Т.С. Зоткиной опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования – Осинниковский городской округ в сети интернет.

4.  Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Осинниковского

городского округа

                       И.В. Романов

Е.Ю. Деревщукова
4-27-50
Приложение

к постановлению администрации

Осинниковского городского округа

от 07.05.2020 №277-п
Перечень территорий Осинниковского городского округа общего пользования, запрещенных для посещения гражданами в период распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), и лиц, ответственных за принятие мер по закрытию указанных территорий
	№ п/п
	Наименование объектов
	Адрес (при наличии)
	Ответственный  за принятие мер по закрытию указанных территорий

	1
	Аллея Славы
	Кемеровская область, город Осинники ул. Победы
	Заместитель Главы городского округа по ЖКХ
Максимов И.В.

	2
	Сквер, посвященный «Шахтерам, павшим за Родину»
	Кемеровская область, город Осинники ул. 9-я Штольня (Стройгородок
	Директор ООО «Шахта «Осинниковская»
Кириллов И.Б.

	3
	Парк им. Гагарина
	Кемеровская область, город Осинники ул. Победы
	Заместитель Главы городского округа по ЖКХ

Максимов И.В.

	4
	Аллея «Сирень Победы»
	Кемеровская область, город Осинники ул. Кирова
	Заместитель Главы городского округа по ЖКХ

Максимов И.В.

	5
	Городская площадь
	Кемеровская область, город Осинники, ул.Победы
	Заместитель Главы городского округа по ЖКХ

Максимов И.В.

	6
	Аллея Победы
	Кемеровская область, город Осинники, ул. Победы
	Заместитель Главы городского округа по ЖКХ

Максимов И.В.

	7
	Городской парк культуры и отдыха
	Кемеровская область, город Осинники, проезд Магистральный
	Заместитель Главы городского округа по ЖКХ

Максимов И.В.

	8
	Комсомольский парк
	Кемеровская область, город Осинники,  ул. Кирова, Комсомольский парк
	Заместитель Главы городского округа по ЖКХ

Максимов И.В.

	9
	Парк культуры и отдыха "Мир"
	Кемеровская область, город Осинники, п. Тайжина
	Глава администрации п.Тайжина
Севостьянова Е.В.

	10
	Сквер «Петра и Февронии»
	Кемеровская область, город Осинники, ул. Победы
	Заместитель Главы городского округа по ЖКХ

Максимов И.В.

	11
	Сквер памяти Ефимова Петра Ивановича
	Кемеровская область, город Осинники, ул. Ефимова
	Заместитель Главы городского округа по ЖКХ

Максимов И.В.

	12
	Сквер Энергетиков
	Кемеровская область, город Осинники, ул.Победы
	Заместитель Главы городского округа по ЖКХ

Максимов И.В.

	13
	Детская игровая площадка «Кораблик»
	Кемеровская область, город Осинники, ул.50 лет Октября (в районе Детского сада №21 «Ивушка»)
	Заместитель Главы городского округа по ЖКХ

Максимов И.В.

	14
	Детская игровая площадка на территории ДК «Октябрь»
	Кемеровская область, г. Осинники, ул. Ленина,123

	Начальник Управления культуры

Яук Н.Н.

	15
	Детская игровая площадка на территории «ЦУМа»
	Кемеровская область, г. Осинники, ​ул. Ефимова 2/1

	Заместитель Главы городского округа по ЖКХ

Максимов И.В.

	16
	Городской пляж

	Заместитель Главы городского округа по ЖКХ

Максимов И.В.

	17
	Уличные тренажеры, расположенные на территориях общеобразовательных школ

	Начальник Управления образования

Цибина Н.П.

Руководители учреждений образования

	18
	Детские площадки на территориях МКД

	Заместитель Главы городского округа по ЖКХ

Максимов И.В.

Руководители организаций, обслуживающих жилой фонд

Управляющий делами-

руководитель аппарата

Л.А. Скрябина